
CİNSEL GELİŞİM ve HİPOSPADİYAS DERNEĞİ’nin Duyurusu 
 
 
Cinsel farklılaşma özelliği gösteren bebek ve çocukların “Çift Cinsiyetli” olarak 
tanımlanması yanlıştır ve ağır stigmatizasyona (damgalama, olumsuz niteleme) yol 
açmaktadır. Yanıltıcı cinsel çağrışımlara açık olan bu deyim, hekimler ve sağlık 
profesyonelleri tarafından kullanılmamalı; halk arasında ve basın-yayın organlarında 
kullanılmaması için çaba gösterilmelidir.  
 
Doğuştan cinsel yapı özellikleri için, Türkçede “Cinsel Gelişim Sorunu” terimini (CGS 
kısaltmasıyla) uygun görüyoruz. Bu terim, “Cinsel Gelişim Kusuru veya Bozukluğu” 
biçiminde çevirilen “DSD:Disorders of Sex Development” teriminin yerine 
önerilmektedir. Cinsel gelişim sorunlarının, bir kusur ya da bozukluk olarak 
nitelenmesinin, öncelikle bu özelliklere sahip bireyler tarafından reddedildiği bilinmeli 
ve görüşlerine saygı gösterilmelidir. Bir diğer neden, Cinsel Gelişim Sorunlarının, 
genellikle anatomik düzeltilmelerle sınırlı olmadığını ve sürekli tıbbi/psikolojik ilgi ve 
destek gerektirebilecek bir sorun olduğunun vurgulanması gereğidir.  
 
Cinsel Gelişim Sorunu olan çocuk ve bireylerin, ilgili uzmanlıklar tarafından 
benimsenmesi ne kadar önemli ve zorunlu ise, onlara, özellikle maddi çıkar ilişkileri 
içinde sahiplenilmesi de aynı derecede sakıncalıdır ve malpraktise yolaçabilir. Cinsel 
Gelişim Sorunlu bireylere her bakımdan sağlık ve toplumsal uyum 
kazandırılabilmesinin önkoşulu, ilgili dalların CGS konusundaki uzmanları ile 
işbirliğidir. Birlikte çalışma, iletişim ve bilgi paylaşımı her olgu için somut olarak 
gösterilmeli ve geliştirilebilmeldir.   
 
Sağlık kurumları içinde, Cinsel Gelişim Sorunları için – tanı konulabildiğinde, doğum 
öncesinden başlayarak – cinsel gelişim özelliği görüldüğü anda, uygulanacak bir acil 
yaklaşım ve iletişim planı (kod) hazırlanmalıdır. Ailelere, bebekleriyle ilgili “çift 
cinsiyet” gibi bir tanı ya da mesaj hiçbir zaman verilmemelidir. Yenidoğanla ilgili 
açıklamanın bir uzman tarafından yapılmaması, bir hizmet kusuru sayılmalıdır. Birey 
ve ailelere konunun uzmanlarıyla özel danışma koşulları sağlanırken, referans sağlık 
kurumlarındaki “Cinsiyet Araştırma Kurulları”, cinsel gelişim sorunu yaşayan (reşit) 
bireylerin bilgi ve  deneyiminden yararlanmaya açık olmalıdır.      
               
Basın-yayın kuruluşları tek yanlı ve denetimsiz yayınlar yapmaktan kaçınarak,  
bilgilerin denetimine, yansızlığına ve etik değerine önem vermelidirler. 
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